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Eessõna  
 

Hea lugeja! 

 
Euroopa ehitussektor seisab keerukate, kuid ka paljutõotavate 

majanduslike, keskkonnaalaste ja ühiskondlike ülesannete keskmes. See 

tööstusharu annab 9% ELi SKPst ja selles töötab 18 miljonit inimest. See 

soodustab majanduskasvu ning hõlmab 3 miljonit ettevõtjat, enamik neist 

VKEd. 
 

Kliimamuutused, ressursitõhusus, suuremad nõudmised sotsiaalhoolekandele, 

linnastumine ja sisseränne, aeguv taristu, vajadus ergutada majanduskasvu ning 

eelarvepiirangud: need on valitsuste, avaliku taristu omanike ja ühiskonna kui 

terviku ees seisvad probleemid. Uuenduslik, konkurentsivõimeline ja kasvav 

ehitussektor on tähtis komponent nende probleemide lahendamiseks. 

 
Nii nagu muudes tööstusharudes on ehituses, mille tootlikkus on varem vaid tagasihoidlikult kasvanud, nüüd 

toimumas oma digitaalne revolutsioon. Väärtusahela eri osad võtavad järgemööda kiiresti kasutusele 

ehitusinformatsiooni modelleerimise (BIM) strateegilise vahendina kulude kokkuhoidmiseks, tootlikkuse 

suurendamiseks, tegevuste tõhustamiseks, taristukvaliteedi parandamiseks ning keskkonnatoime 

tõstmiseks. 

 
Tulevik on käes ja nüüd on saabunud hetk töötada selle tööstusharu jaoks välja Euroopa ühtne 

käsitlus. Nii riigihangete, millest suur osa on ehituskulud, kui ka poliitikakujundajate tähtsus BIM-i 

laialdasema kasutamise julgustamisel uuenduste ja jätkusuutliku majanduskasvu toetamise 

eesmärgil võib olla suur, kaasates samal ajal aktiivselt VKEsid ning tagades Euroopa maksumaksjale 

suurema kulutõhususe. 

 
Euroopa Komisjoni toetatavale ELi BIM  töörühmale (EU BIM Task Group) anti hiljuti esimene 

Euroopa BIM tippkohtumise auhind teedrajava töö eest ühtse raamistiku väljatöötamisel BIM-i 

laialdasemaks kasutuselevõtmiseks ja ühtse määratluse esitamiseks Euroopa avaliku sektori jaoks. 

 
Sooviksin seega tänada töörühma suurepärase töö eest, mida ta on Euroopa tasandi ühistegevust 

ellu viies ning Euroopa avaliku sektori sidusrühmade keskasutuse ja teabeallikana tegutsedes 

ehitustööstuse digiteerimise võimaldamiseks teinud. 

 
Usun, et see käsiraamat ja selle laialdane kasutamine aitavad kaasa avatud, konkurentsivõimelise ja 

maailma suurima digitaalse ühtse turu loomisele ehituse valdkonnas, ning sooviksin kutsuda üles 

seda võimalikult ulatuslikult kasutusele võtma ja kasutama. Kutsun ka avalikku ja erasektorit üles 

laialdasemalt arutama edasisi ühismeetmeid. 

 
 
 

Euroopa Komisjoni liige ElŮbieta Bieŗkowska 
Siseturg, tööstus, ettevõtlus ja VKEd  

http://www.eubim.eu/


 

 

 

 

 
 

Tänuavaldus  
 

See käsiraamat valmis 21 riigi avaliku sektori organisatsioonide üleeuroopalises koostöös. Seda koostööd 

tehti Euroopa Komisjoni kaasrahastatud ELi BIM  ra kkerühma  (EUBIMTG)  raames. Rühma tööd kontrollib 

juhtkomitee, kuhu kuuluvad järgmised isikud:  

 

Pietro Baratono, Angelo Ciribini: Itaalia BIM komisjon ning taristu- ja transpordiministeerium 

Mark Bew, Briti impeeriumi ordu liige (MBE): Ühendkuningriigi valitsuse BIM rakkerühm ja partnerlus Digital Built 

Britain 

Barry Blackwell: Ühendkuningriigi ettevõtluse, energeetika ja tööstusstrateegia ministeerium 

Diderik Haug: Norra Statsbygg (riiklik ehitus- ja kinnisvaraamet), EU BIM Task Group erinõunik 

Benno Koehor st, Hester van der Voort: Hollandi Rijkswaterstaat (riiklike ehitustööde ja veemajanduse peadirektoraat) 

Richard Lane: EU BIM Task Group projektijuht 

Ingemar Lewen, Jennie Carlstedt: Trafikverket (Rootsi transpordiamet) 

Adam Matthews: EU BIM Task Group esimees 

Ilka May: EU BIM Task Group aseesimees 

Souheil Soubra: CSTB (Prantsusmaa teadus- ja tehnikauuringute keskus) Prantsusmaa digiteerimiskava PTNB nimel 

Virgo Sulakatko: Eesti Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

Jorge Torrico, Elena Puente Sanchez: Ineco (taristu projekteerimise alase nõustamise ettevõte) Hispaania Ministerio de 

Fomento (taristu- ja transpordiministeerium) nimel 

 
Juhtkomitee soovib tänada ELi BIM  rakkerühma üldkogu liikmeid selle käsiraamatu koostamisse oma aja ja teadmiste panustami se eest:  

 

Belgia  Belgia kinnisvaraamet 

Tģehhi Vabariik tööstus- ja kaubandusministeerium 

Taani  Taani ehitus- ja kinnisvaraamet 

Eesti  Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium; Riigi  

 Kinnisvara AS  

Soome  Senaatti-kiinteistöt (riigivaraamet) ja Soome  

 transpordiamet  

Prantsusmaa  Prantsusmaa PTNB; MediaConstruct; AIMCC 

Saksamaa  föderaalne transpordi- ja digitaalse taristu  

 ministeerium; ehituse, linnaarenduse ja  

 ruumilise planeerimise föderaalne  

 teadusinstituut 

Island  FSR (riiklik ehitustööde amet) 

Iirimaa  Office of Public Works (avaliku sektori  

 ehitustööde amet) 

Itaalia  Itaalia BIM komisjon ς  

 taristu- ja transpordiministeerium; ANAS  

 (maanteeamet); Itaalia riiklik raudtee-ettevõte  

 Italferr (FSGroup) 

Leedu  keskkonnaministeerium, Leedu maanteeamet;  

 [ƛŜǘǳǾƻǎ ƎŜƭŜȌƛƴƪŜƭƛŀƛ ό[ŜŜŘǳ Ǌƛƛƪƭƛƪ ǊŀǳŘǘŜŜ- 

 ettevõte); riiklik ettevõte Turto bankas 

Luksemburg Centre de Ressources des Technologies et de  

 ƭΩLƴƴƻǾŀǘƛƻƴ ǇƻǳǊ ƭŜ .ŃǘƛƳŜƴǘ  

 (hoonete CRTI-B)  

Holland   Rijkswaterstaat (taristu- ja  
 keskkonnaministeerium); Rijksvastgoedbedrijf  
 (riiklik kinnisvaraettevõte) 

Norra  Statsbygg; Norra ehitusamet (DiBK) 

Poola  taristu- ja ehitusministeerium 

Portugal  Lissaboni Ülikool 

Slovakkia  Slovakkia Tehnikaülikool Bratislavas 

Sloveenia  taristuministeerium 

Hispaani a Ministerio de Fomento (mida esindas Ineco) 

Rootsi  Trafikverket (Rootsi transpordiamet) 

Ühendkuningriik  ettevõtluse, energeetika ja 

tööstusstrateegia ministeerium; 

Ühendkuningriigi valitsuse BIM 

rakkerühm ja Digital Built Britain 

Euroopa  

Parlament  Euroopa Parlamendi infrastruktuuri ja logistika  

 peadirektoraat 

Euroopa  

Komisjon  infrastruktuuri- ja logistikaamet 

 

Programm on saanud võimalikuks tänu sellele, et seda on toetanud ja kaasrahastanud:  

˂˂ Euroopa Komisjoni siseturu, tööstuse, ettevõtluse ja VKEde  peadirektoraat  

˂˂ Ühendkuningriigi ettevõtluse, energeetika ja tööstusstrateegia ministeerium programmi juhtkoordinaatorina  

Juhtkomitee soovib eriti tänada Lutz Köppenit (siseturu, tööstuse, ettevõtluse ja VKEde peadirektoraat) ja Barry 

Blackwelli ( Ühendk uningriigi ettevõtluse, energeetika ja tööstusstrateegia ministeerium ), kes on andnud suure panuse 

programmi eesmärkidesse, ulatusse ja elluviimisesse.  
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Kommenteeritud kokkuvõte  
 
 
See käsiraamat 
aitab lahendada 
valitsuste ja 
avaliku sektori 
tellijate 
kasvavaid 
probleeme 
majanduskasvu 
ja konkurentsi-
võime 
stimuleerimisel, 
tagades samal 
ajal avaliku 
sektori 
kulutõhususe 
BIM-i 
laialdasema 
kasutusele-
võtmise teel 

 
Ehitusinformatsiooni modelleerimine (BIM) 

on ehitustööstuse ja ehitatud keskkonna 

digitaaltehnoloogiale ülemineku keskmes. 

Euroopa ja maailma riikide valitsused ja 

avaliku sektori tellijad on hakanud mõistma 

digitaalse ehitusinformatsiooni väärtust 

kulu-, kvaliteedi- ja poliitiliste eesmärkide 

saavutamise strateegilise vahendina. Paljud 

astuvad ennetavaid samme BIM-i 

kasutamise soodustamiseks oma 

ehitustööstuses ning avalike ehitiste 

rajamisel ja ekspluateerimisel, et tagada 

nende majanduslik, keskkonnaalane ja 

sotsiaalne kasu. See käsiraamat aitab 

lahendada valitsuste ja avaliku sektori 

tellijate üha suurenevaid probleeme 

majanduskasvu ja konkurentsivõime 

stimuleerimisel, tagades samal ajal avaliku 

sektori kulutõhususe BIM-i laialdasema 

kasutuselevõtmise teel. 

 

Euroopa ühised soovitused  

Käsiraamatu on koostanud ELi BIM töörühm 

(EU BIM Task Group), mis koondab rohkem kui 

20 Euroopa riigi poliitikakujundajate, avaliku 

kinnisvara omanike ja taristu haldajate 

kollektiivseid kogemusi, et anda soovitusi 

järgmiste küsimuste kohta: 

 

˂˂ Miks on riikide valitsused 

võtnud meetmeid BIM -i  

toetamiseks ja edendamiseks?  

˂˂ Millist kasu võib sellest oodata?  

˂˂ Kuidas saavad valitsused ja 

avaliku sektori tellijad võtta juhtrolli 

ja tööstusharuga koostööd te ha?  

˂˂ Miks on avaliku sektori juhtrol l 

ja üle -euroopaline 

kooskõlastamine kriitilise 

tähtsusega?  

˂˂ Mis on BIM ? Ja mis on 

Euroopa ühtne 

ehitus informatsiooni  

modelleerimise määratlus?  

Mis on BIM ? 

BIM tähendab ehitise ja selle varaga tehtavate 

toimingute viimist digitaalsele kujule. See ühendab 

tehnoloogia, protsesside täiustamise ja digitaalse 

teabe, et tunduvalt parandada tellijate ja projektide 

tulemuslikkust ning varaga tehtavaid toiminguid. 

BIM võimaldab strateegiliselt parandada nii hoonete 

kui ka avaliku taristuga seotud otsustusprotsessi 

kogu elukaare jooksul. 

Seda kohaldatakse uute ehitusprojektide 

puhul ning oluline on see, et BIM toetab 

ehitatud keskkonna renoveerimist, 

ümberehitamist ja hooldust, mille osakaal 

tööstusharus on suurim. 

 

Võit  

BIM ei ole midagi uut, kuid on kogu maailmas 

kasvav trend. Aruannetes1 prognoositakse, et BIM-i 

laialdasema kasutuselevõtmisega saavutatakse 

ülemaailmsel ehitusturul 2025. aastaks 15ς25% 

suurune kokkuhoid. Ehitustööstusele on see 

tõenäoliselt suurimat mõju avaldav 

tehnoloogiapõhine muutus.2 

 
Võit on suur: kui BIM-i laialdasem 

kasutuselevõtmine kogu Euroopas aitaks 

ehitustööstusel kokku hoida 10% kuludest, siis 

1,3 tril joni eurosel turul vabaneks lisaks 

130 miljardit eurot.3 Isegi see efekt võib olla väike, 

kui võrrelda seda võimaliku sotsiaalse ja 

keskkonnaalase kasuga, mida võidakse 

kliimamuutuste ja ressursitõhususe tegevuskava 

seisukohast saada. 

 
Selle käsiraamatu eesmärk on jõuda kirjeldatud 

tulemusteni, julgustades Euroopa avalikku 

sektorit BIM-i kui strateegilist abivahendit 

laialdasemalt kasutusele võtma, ning võtta vastu 

kooskõlastatud raamistik selle 

kasutuselevõtmiseks ehitatud keskkonnas ja 

ehitustööstuses. Selline ühtlustamine tagab 

digitaalse uuenduse selguse ja korratavuse kogu 

Euroopas, vähendades erinevusi, arusaamatusi 

ja raiskamist. See kiirendab kasvu ja soodustab 

ehitustööstuse, eriti VKEde konkurentsivõimet. 
 

 

Joonealused 
märkused 

1 BCG, Digital in Engineering and Construction , 2016; McKinsey, Construction Productivity , 2017  
2 WEF, Shaping the Future of Construction , 2016  
3 FIEC , aastaaruanne, 2017  
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Sisukord  
Järeldused  

Käsiraamatus leitakse, et on võimalik välja 

töötada ühtne üleeuroopaline 

ehitusinformatsiooni modelleerimise 

kasutuselevõtmise strateegia. 

 
Selle hüppelise muutuse toetamiseks asjaomases 

tööstusharus soovitatakse rakendada jõuliste 

vahenditena valitsuse poliitikat ja 

riigihankemeetodeid. Ilma sellise ülalt allapoole 

juhtimiseta on tõenäoline, et tööstusharus jätkub 

infotehnoloogia vähene ja ebaühtlane 

kasutuselevõtmine, mis piiraks selle võimalust 

parandada märkimisväärselt tootlikkust ja 

kulutõhusust. See kehtib eelkõige just suure ja 

mitmekesise VKEde sektori kohta. 

 
Valitsused ja avaliku sektori organisatsioonid 

saavad olla eestvedajaks, et julgustada 

tööstusharu haarama seni kasutamata 

digitaalsest võimalusest, ning osutada omakorda 

paremaid avalikke teenuseid ja parandada 

avaliku sektori kulutõhusust. Valitsused ei saa 

seda siiski üksi teha: digitaaltehnoloogiale 

ülemineku saavutamiseks on oluline teha 

tööstusharuga Euroopa ja liikmesriikide tasandil 

koostööd, võttes asjakohaselt arvesse 

ärimudeleid, haridust, oskuste arendamist, 

VKEsid ja praeguste tavade muutusi. 

 
Üldine eesmärk on luua koos erasektoriga 

konkurentsivõimeline ja avatud digitaalne 

ehitusturg, selline, mis on eeskujuks kogu 

maailmas. Käsiraamatus kutsutakse avalikku 

sektorit võtma selle eesmärgi saavutamiseks nii 

Euroopa kui ka liikmesriikide tasandil 

koordineeritud meetmeid. 

 
Lisaks kõigele on käsiraamatus kirjeldatud 

tööstusharu digitaalse revolutsiooni esimesi 

samme, mis nõuavad ehitustööstuse tellijatelt 

ja tarneahelalt aja jooksul märkimisväärseid 

kohandusi. Seda ei saa saavutada üleöö ja 

kogemused on näidanud, et edukates BIM-i 

kasutuselevõtmise strateegiates tunnistatakse 

vajadust kohanemisperioodi järele, et 

ehitusinformatsioonile esitatud nõudeid järk-

järgult suurendada. Selle käsiraamatu eesmärk 

on pakkuda tuge, et võimaldada valitsustel ja 

avaliku sektori tellijatel viia ehitus üle 

digitaalajastusse. 
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1.1  Sissejuhatus  

Taust  
 
BIMi 
kasutusele-
võtmine märgib 
ehitustööstuse 
digiteerimise 
algust 

Digiteerimine on digitaal- või arvutitehnoloogia 
kasutuselevõtmine või kasutamise suurendamine 
organisatsioonis, tööstuses või riigis. 
Ehitusinformatsiooni modelleerimise 
kasutuselevõtmine märgib ehitustööstuse 
digiteerimise algust. Tehnoloogia, digitaalsete 
protsesside, automatiseerimise ja hea 
kvalifikatsiooniga töötajate laialdasem kasutamine 
aitab suurel määral kaasa meie majanduslikule, 
sotsiaalsele ja keskkonnaalasele arengule. 

 
Ehitustööstus on riikide majandusele 

strateegiliselt oluline toodangu, töökohtade 

loomise ning tehiskeskkonna rajamise ja hoolduse 

seisukohast. Euroopa ehitustööstuse 1,3 triljoni 

euro suurune toodang4 moodustab ligikaudu 9% 

piirkonna SKPst ja selles töötab üle 18 miljoni 

inimese, kellest 95%-le annavad tööd väikesed ja 

keskmise suurusega ettevõtjad (VKEd).5 See on aga 

üks vähim digiteeritud sektoreid, mille tootlikkus 

püsib samal tasemel või väheneb.6 Sektori aastase 

tootlikkuse määr on viimasel 20 aastal kasvanud 

ainult 1%.7 Mitmes tööstusharu aruandes8 on 

mainitud ehitusprotsessi süsteemseid probleeme, 

mis on seotud koostöö tasemega, liiga väikeste 

investeeringutega tehnoloogiasse ja teadus- ja 

arendustegevusse ning puuduliku infohaldusega. 

Nende probleemide tagajärjel ei ole avalik sektor 

saanud tehtud kulutuste eest võimalikult suurt kasu 

ning suurenenud on finantsrisk ettenägematute 

ülekulude, avaliku taristu valmimise viibimise ja 

välditavate projektimuudatuste tõttu. 

Aruannetes esitatud hinnangute kohaselt on 
projekteerimis-, ehitus- ja ekspluateerimisprotsesside 
digiteerimist võimalik rahastada 10ς20% ulatuses 
ehitus- (hooned) ja taristuprojektide kapitalikuludest.9 
Isegi madalama künnise, 10% suuruse tootlikkuse 
paranemise korral säästaks Euroopa ehitustööstus 130 
miljardit eurot. See saavutus on Euroopa 
investeeringuid väärt ja nõuab koordineeritud ja ühtset 
käsitlust. See eeldab ehitustööstuse suurimaks kliendiks 
olevate Euroopa riikide valitsuste ja avaliku sektori 
tellijate eestvedamist ja riigihankevõimendust. 

 
Ehitustööstuse digiteerimine on kord põlvkonna 

jooksul avanev võimalus nende struktuursete 

probleemidega tegelemiseks, kasutades ära teiste 

tööstusharude parimate tavade ning tehniliste 

meetodite ja vahendite, digitaalsete töövoogude ja 

tehnoloogiliste oskuste üldist kättesaadavust, et 

saavutada suurem tulemuslikkus ning saada 

digitaalseks ehitustööstuseks. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Joonealused 
märkused 

4 FIEC, aastaaruanne, 2017 ja Euroopa Komisjon  
5 Euroopa ehitusfoorum, 2017  
6 Accenture, Demystifying Digitization , 2016  
7 Mc Kinsey Global Institute, Reinventing Construction:  A Route to Higher Productivity , veebruar 2017  
8 BCG, Digital in Engineering and Construction , 2017; Economist Intelligence Unit, Rethinking productivity across the 

construction industry , 2016; Ühendkuningr iigi riigikontroll, Modernising Construction , 2001  
9 BCG, Digital in Engineering and Construction:  The Transformative Power of Building Informa tion Modeling , 2017  
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Sissejuhatus  

 

Käsiraamatu eesmärk  

1.2 
 

 

See käsiraamat on Euroopa avaliku sektori 

ehitusinformatisooni modelleerimise 

kasutuselevõtmise keskne lähtepunkt ning selle 

eesmärk on anda valitsustele ja avaliku sektori 

ehitustööde tellijatele teadmised, et nad saaksid 

võtta oma ehitustööstuse tarneahelas vajaliku 

juhtrolli. Selle on koostanud ELi BIM töörühm (EU 

BIM Task Group), mis koosneb enam kui 20 

Euroopa riigi avaliku sektori tellijatest, 

taristuomanikest ja poliitikakujundajatest. 

Töörühmal on ainulaadne teadmistepagas, sest 

selle liikmed osalevad aktiivselt avaliku sektori 

põhivara loomisel ja ekspluateerimisel kogu 

Euroopas. 

See ei ole BIM tehnoloogia, rakenduste või 

standardite tehniline juhend, kuna seda teavet 

võib leida paljudest muudest teabeallikatest. 

Käesolevas dokumendis viidatakse neile 

standarditele ja rakendustele ning julgustatakse 

neid kasutama, et saada tarneahelas 

laialdasemat kasu. 

 
See on Euroopa Komisjoni kaasrahastatud 

projekt, mis toetab Euroopa üleminekut 

digitaalsele ehitustööstusele ja eelkõige BIM-i 

järjekindlat kasutuselevõtmist Euroopa avaliku 

sektori tellijate ja poliitikakujundajate poolt. 

See soodustab ka avaliku ja erasektori 

laialdasemat dialoogi Euroopa digiteeritud 

ehitustööstusele ülemineku üle. 

mailto:info@eubim.eu
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1.3  Sissejuhatus  

 

 

Kellele on käsiraamat mõeldud?  

 

 

Poliitikakujundaja   Riiklik või kohal ik avaliku sektori tellija/hankija      Haldaja  
 

 

Käsiraamat tugineb EU BIM Task Group 

liikmete kollektiivsetele teadmistele ja 

kogemustele ning avaliku sektori 

ehitusinformatsiooni modelleerimise 

juurutamise tegevuskavadele ning 

olemasolevate ja väljatöötatavate standardite 

Euroopa uuringu tulemustele. 

 
See on mõeldud Euroopa avaliku sektori 

osapooltele, kes kujundavad poliitikat või 

omavad, hangivad või haldavad avaliku sektori 

ehitisi. 

Käsiraamatu kasutajad jagunevad laias laastus 

kolme rühma: 

 

˂˂ poliitikakujundajad, kes osalevad taristu või 

ehituse valdkonna poliitika väljatöötamises  

 

˂˂ riiklikud või kohalikud tellijad/hankijad, 

kes on peamiselt seotud teenuste 

hankimisega  

 

˂˂ haldajad , kes vastutavad tehisvara või -

keskkonna pideva haldamise ja 

ekspluateerimise eest  

 

Käsiraamat pakub nendele kasutajatele 

strateegilist ülevaadet avaliku sektori BIM-i 

juurutamise tegevuskavadest, Euroopa ühtse 

raamistiku väärtuspakkumisest ning ühtsetest 

põhimõtetest ja standarditest, mida saavad 

valitsused koos kohalike omavalitsustega BIM-i 

juurutamiseks vastu võtta. 

http://www.eubim.eu/
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Sissejuhatus  1.4  

Miks on seda käsiraamatut vaja?  
Ehitustööstuse digiteerimise pakutava 

võimaluse täielikuks ärakasutamiseks tuleb 

lahendada kolm probleemi: 

 

1.  eri osapoolte  digitaalse suutlikkus e 

suurendamine,  

2.  järjekindlate töömeetodite 

kindlaksmääramine, samal ajal 

konkurentsi ja uuendustegevust 

maksimeerides,  

3.  ühiste väärtuste tutvustamine 

tellijatele ja tarneahe lale ning nende 

rakendamine, et muuta käitumist.  

 

Ühekordsed pilootprojektid või edukad 

ülisuured taristuprojektid, mille puhul võetakse 

kasutusele digitaalsed töömeetodid, on 

kasulikud eeskujud, kuid Euroopa võit 130 

miljardi euro suuruse kokkuhoiu näol 

saavutatakse ainult digitaalsete protsesside 

laialdase kasutuselevõtmisega tavapärastes 

ehitusprojektides. Seetõttu peab 

kasutuselevõtmine olema ulatuslik koos 

kvalifitseeritud tööjõuga, kellel on digitaalne 

pädevus ja suutlikkus tegutseda kogu 

väärtusahelas ning eri suuruse, keerukuse ja 

tüüpi projektidega. 

 
Suutlikkuse suurendamine on võimalik ainult 

järjekindla tööga, millega kaotatakse 

projektist projekti ümberõppimisega seotud 

kulu või vähendatakse seda. Seetõttu on selle 

käsiraamatu eesmärk lahendada 

vääritimõistmise, ebajärjekindlate nõuete ja 

liikmesriikide erisuste probleem. 

 
Käsiraamatus püütakse anda ühtsed suunised 

peamiselt nõudluse poole jaoks, st avaliku 

sektori tellijatele ja poliitikakujundajatele, ning 

ühtlustada Euroopa riikide tegevust ühise 

arusaamise kujundamise, nõuete ühtlustamise 

ja ühtse digitaalse töö terminoloogia kaudu. 

Käsiraamatut koostama on ajendanud kolm 
omavahel seotud strateegilist tegurit: 

 

˂˂ Euroopa avaliku sektori juhitud BIM  

algatuste arvu kiire kasv  

˂˂ ELi riigihangete direktiivis (2014) 

sisalduv viide ehitusinformatsiooni 

modelleerimise innustamisele avaliku 

sektori ehitustööde puhul  

˂˂ Euroopa Komisjoni üleskutse eraldada 

raha selleks,  et töötada välja ühtne 

raamistik  BIM -i  kasutuselevõtmiseks 

Euroopa avaliku sektori ehitustööde 

puhul ja ehitustööstuses  

 

Esiteks on järjest suurem hulk Euroopa 

riikide valitsusi ja avaliku sektori 

organisatsioone hakanud ellu viima 

juurutamise tegevuskavasid, et innustada 

BIM-i laialdasemat kasutuselevõtmist 

riiklikul, piirkondlikul või avaliku vara 

tasandil. Liikmesriikide avaliku sektori 

juhitud BIM tegevuskavade arv on alates 

2011. aastast märkimisväärselt suurenenud 

(ligikaudu 11 aktiivse kavani), mis on loonud 

võimaluse jagada levinud tavasid. Samal ajal 

kaasneb liikmesriikide tegevuskavade arvu 

suurenemisega Euroopa eri turgude 

vaheliste erinevuste tekke oht. 

Ehitusinformatsiooni modelleerimise 

määratluste ja tavade erinevused looksid 

tõenäoliselt uusi takistusi eri turgudel 

töötamisele ning suurendaksid 

ehitustööstuse nõuete täitmisega seotud 

kulusid. 

 
Teiseks tunnistas Euroopa Liit 2014. aastal, et BIM 

toob avalikule sektorile kasu, suurendades (avaliku 

sektori ehitustööde) kulutõhusust ja soodustades 

uuendustegevust. See direktiiv on julgustanud 

avaliku sektori hankijaid kogu Euroopas kaaluma 

ehitusinformatsiooni modelleerimise 

kasutuselevõtmist, mis on tekitanud vajaduse 

saada Euroopa avalikult sektorilt teavet BIM-i 

kohta. 

 
Lisaks kõigele eelnevale loodi käesolev käsiraamat 

ja ELi BIM töörühm otseselt vastusena Euroopa 

Komisjoni üleskutsele rahastada kaheaastast 

programmi Euroopa avaliku sektori võrgustiku 

moodustamiseks, et jagada BIM-i parimaid tavasid 

ja töötada välja soovituste käsiraamat. 

 
 

Ühekordsed 
pilootprojektid või 
edukad ülisuured 
taristuprojektid, 
mille puhul võetakse 
kasutusele 
digitaalsed 
töömeetodid, on 
kasulikud 
eeskujud, kuid 
Euroopa võit 130 
miljardi euro 
suuruse kokkuhoiu 
näol saavutatakse 
ainult digitaalsete 
protsesside 
laialdase 
kasutusele-
võtmisega 
tavapärastes 
ehitusprojektides 
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1.5  Sissejuhatus  

 

Mida tähendab BIM  avaliku 
sektori osapooltele ? 

 

 
Avaliku sektori 
tellijate ja 
valitsuste puhul 
tähendab see 
seda, et sama või 
väiksema hulga 
avaliku sektori 
raha eest 
ehitatakse ja 
hooldatakse 
rohkem: väiksem 
avaliku taristu 
projektide kulude 
ületamise oht, 
projektide parem 
mõistmine ja 
suurem 
läbipaistvus ning 
osapoolte 
suurem kaasatus 

Avaliku sektori puhul võib ehitusinformatsiooni 
modelleerimist käsitleda digitaalse ehitamisena. 
See sarnaneb töötleva tööstuse 1980ndate ja 
1990ndate tehnoloogilise ja digitaalse 
revolutsiooniga, mis suurendas tootlikkust ja 
toodangu kvaliteeti. 

Selles on ühendatud kolmemõõtmeline 

arvutimodelleerimine ning kogu vara elukaar 

koos projekti informatsiooni kasutamisega, et 

parandada koostööd, koordineerida tegevusi ja 

parendada otsuseid ehitise loomisel ja 

ekspluateerimisel. Selles käsitletakse ka 

kauaoodatud muudatusi protsesside üleminekul 

analoogmaailmast digimaailma, et saaksime 

kontrollida ja hallata enneolematus ulatuses 

digitaalseid andmeid ja teavet. 

 
Avaliku sektori tellijate ja valitsuste puhul 

tähendab see seda, et sama või väiksema hulga 

avaliku sektori raha eest ehitatakse ja hooldatakse 

rohkem: väiksem avaliku taristu projektide kulude 

ületamise oht, projektide parem mõistmine ja 

suurem läbipaistvus ning osapoolte suurem 

kaasatus. 

 
Käsiraamatus käsitletakse järgmisi keskseid 

küsimusi Euroopa avaliku sektori osapoolte 

seisukohalt. Et tagada ühtse Euroopa 

raamistiku järkjärguline mõistmine, 

vastatakse neile küsimustele kahes peatükis. 

Esiteks üldiste suuniste peatükis ja seejärel 

üksikasjalikumalt tegevussoovituste 

peatükis, mis sisaldab soovitusi koos näidete 

ja juhtumiuuringutega. 

Üldised suunised  

˂˂ Milline on BIM  

väärtuspakkumine avalikule 

sektorile ja avalik -õiguslikule 

tellijale?  

˂˂ Miks võtavad avaliku sektori 

organisatsioonid j uhtrolli, et 

innustada  BIM -i  laialdaselt 

kasutusele võtma?  

˂  ˂ Mis kasu toob Euroopa 

üht se ehitus informatsiooni  

modelle erimise  aluste  

kasutusele  võtmi ne ? 

˂˂ Kuidas võtavad 

valitsused ja avaliku 

sektori organisatsioonid  

BIM -i  kasutusele 

strateegilisel tasandil?  

˂˂ Millised on projekti tasandil 

rakendatavad  BIM -i  ühtsed 

määratlused, mis 

võimaldavad järjekindlat 

tööviisi?  

 

Te gevussoovitused  

˂˂ Kuidas Euroopa ühtne 

strateegiline käsitlus 

kasutusele võtta?  

˂˂ Kuidas rakendada Euroopa ühist 

tulemuslikkuse taset projekti 

tasandil?  

˂˂ Näi t ed ja juhtumiuuringu d ð kuidas 

võetakse BIM  avaliku sektori 

tegevuskavades kasutusele 

strateeg ilisel ja rakendustasandil?  

http://www.eubim.eu/
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Käsiraamatu ulatus ja 
kasutusala  

1.6  
 

Selles käsiraamatus antakse avaliku sektori 

osapooltele poliitilise, strateegilise ja 

rakendustasandi soovitusi BIM-i 

kasutuselevõtmiseks ulatuslikuma muutuste 

programmi osana. Selle autoriteetsust ja 

õiguspärasust näitavad lai osalejatering ning ELi 

BIM töörühmas toimunud konsultatsioonid 

avaliku sektori esindajatega ja selle korraldatud 

uuring. 

 
Käsiraamatus sisalduvad soovitused ei ole osa 

Euroopa volitustest, kuigi need põhinevad 

praegustel teadmistel ja Euroopa parimatel 

tavadel. Kuna ehitustööstuse digiteerimise 

valdkonna kogemused suurenevad ning 

standardeid ja hanketavasid täiustatakse, 

tuleks käsiraamat korrapäraselt läbi vaadata. 

 
Käsiraamatu eesmärk on anda strateegilisi 

soovitusi poliitika väljatöötamise või muutuste 

juhtimise tegevuskava jaoks riiklikul, piirkondlikul 

või organisatsiooni tasandil. Lisaks antakse selles 

rakendustasandi soovitusi, et aidata teha otsuseid 

projekti- ja hanketasandil. 

Käsiraamatu eesmärk ei ole ehitusinformatsiooni 
modelleerimise tehniline tutvustamine (mida tehakse 
ulatuslikult muudes väljaannetes) ega standardite 
väljatöötamine või standardiorganisatsioonide, 
akadeemiliste ringkondade ja tööstusharu liitudega 
konkureerimine. Selle eesmärk on viidata heale tavale ja 
väljatöötatud standarditele, mida BIM-i kasutuselevõtmisel 
arvesse võtta, ning pakkuda teavet avaliku sektori 
organisatsioonidele, et tagada nende otsuste kooskõla 
riiklikul ning Euroopa tasandil. 

 
Käsiraamatu kesksed eesmärgid on: 

 

˂˂  kujundada ühine arusaamine ja keel  

˂˂ levitada ja edendada  BIM -i  järjekindlat 

kasutuselevõtmist  

˂˂ julgustada väljatöötatud standardeid ja 

ühiseid põhimõtteid laialdasemalt 

kasutama  

 

Seda käsiraamatut tuleks lugeda järjest, et enne 

meetmete ja soovituste üksikasjalikumate kirjelduste 

juurde jõudmist mõista üldisi põhimõtteid: 

 

˂˂ 2. peatükk. Üldised suunised  

˂˂ 3. peatükk. Tegevussoovitused  

mailto:info@eubim.eu
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raamistik ja ühtne 
tulemuslikkuse 
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2.1  Üldised suunised  

 

Võimalus võtta 
juhtroll ja  ühtlustada  
tegevus i  

 

 
Prognooside 
kohaselt saab 
BIM avaliku 
taristu 
projektide 
elluviimisel 
maailmas 
standardiks 

BIM on saamas taristu- ja ehitustööstuse 
ülemaailmseks keeleks, mis võimaldab tihedamat 
koostööd ja oskuste piiriülest liikumist. 
Prognooside kohaselt saab BIM avaliku taristu 
projektide elluviimisel maailmas standardiks. Seda 
kasutatakse näiteks juba praegu paljude hetkel 
ehitatavate metroode skeemide puhul. 

 
Ehitustööstus, sealhulgas selle tellijad on oma 

toimingute ja kogemuste omandamise poolest 

väga killustunud. See tuleneb suuresti 

projektipõhistest lähenemisest. Seetõttu on 

vaja kogu tööstusharu hõlmavat käsitlust, et 

toetada investeeringute, suutlikkuse ja 

tootlikkuse pikaajalist arengut. 

 
Selle positiivse muutuse toetamiseks 

tööstusharus soovitatakse rakendada 

võimsate vahenditena valitsuse poliitikat ja 

riigihanke meetodeid. Ilma selle ülalt allapoole 

juhtimiseta on tõenäoline, et tööstusharu 

investeeringud infotehnoloogiasse on endiselt 

liiga väikesed, mis viib madala kulutõhususe 

keskpärase tootlikkuseni. See kehtib eelkõige 

suure ja mitmekesise VKEde sektori kohta. 

Valitsused ja avaliku sektori organisatsioonid 

võivad olla eestvedajaks, et julgustada 

tööstusharu haarama seni kasutamata 

digitaalsest võimalusest, ning osutada 

omakorda paremaid avalikke teenuseid ja 

parandada avaliku sektori kulutõhusust. 

Selles käsiraamatus soovitatakse ennast tõestanud 
lähenemist, mis põhineb universaalsetel 
põhimõtetel, avatud tavadel ja standarditel. 
Euroopa avaliku sektori asutused võivad selle 
käsitluse oma turgudel kasutusele võtta, et tuua 
avalikule ja erasektori tulemuslikkusele järgmist 
kasu: 

 

˂˂ sektori tootlikkuse 

suurenemine ð samade või 

väiksemate  kulutustega valmib 

rohkem ehitatud vara  

˂˂ avaliku sektori ehitiste kvaliteedi 

paranemine  

˂˂ kohanemine säästva ehitatud 

keskkonnaga, mis rõhutab 

kliimamuutustega seotud probleemidega 

tegelemist ja ri ngmajanduse vajalikkust  

˂˂ ehitusprojektide tulemuslikk use 

suurem läbipaistvus  

˂˂ uued võimalused tööstusharu kasvuks 

ekspordi ja täiendavate 

teenusepakkumiste kaudu  

˂˂ tugevam ja digitaaloskustega 

tööstusharu, mis meelitab ligi 

talente ja investeeringuid  

 

Käsiraamatuga soovime me kaasa aidata 

Euroopas tekkivatele riikliku ja piirkondliku avaliku 

sektori koostöövõimalustele ning tervitame selle 

näidete, juhtumiuuringute ja soovituste 

laiendamiseks tehtavat koostööd. 

http://www.eubim.eu/


 

 

Üldised  suunised  2.2  

Avalik sektor ð 

uuenduste eestvedaja  
 

Neid, kelle ülesandeks on kulutuste osa5 otsuste 

tegemine, saadab pidev vajadus kasutada riigi 

raha võimalikult kulutõhusalt. 2008. aasta 

finantskriisi tagajärjel vähendatud kogukulud on 

seda vajadust veelgi suurendanud. Jätkuv surve 

vähendada avaliku sektori rahaliste vahendite 

kättesaadavust ning avalike teenuste nõudluse 

pidev kasv suurendavad ressursside parema 

kasutamise vajadust veelgi.10 Probleeme on palju: 

˂˂ linnastu mine ja eluasemekriis  

˂˂ kvalifitseeritud töötajate puudus  

˂˂ ressursside nappus  

˂˂ kliimamuutused ja ringmajandus  

˂˂  üleilmastunud turud  

˂˂ aeguv taristu  

 

Avaliku sektori hankijatel kui ehitustööstuse suurimal tellijal on 
muutuste algatamisel oluline mõju. Mittekonkureeriva, 
läbipaistva ja mittediskrimineeriva tellijarühmana saavad nad 
investeerida riigi raha, tagades maksumaksja raha parema 
kasutamise ja julgustades hangete kaudu turgu. 

 
See käsiraamat on mõeldud avaliku sektori osapooltele, kes on 

ehitatud keskkonna loomisel strateegilisel või juhtpositsioonil. 

Selles peatükis antakse asjaomasele lugejaskonnale ülevaade ja 

vastatakse järgmistele küsimustele: 

 

˂˂ Milline on  BIM -i  väärtuspakkumine avalikule 

sektorile ja avalik -õiguslikule tellijale?  

˂˂ Miks võtavad avaliku sektori 

organisatsioonid juhtrolli, et innustada  BIM -i  

laialdaselt kasutusele võtma?  

˂˂ Mis kasu toob Euroopa ühtne käsitlus  

BIM -i  kasutusele  võtmise l? 

˂˂ Kuidas  valitsused ja avaliku sektori 

organisatsioonid võtavad  BIM -i  kasutusele 

strateegilisel tasandil?  

˂˂ Millised on projekti tasandil rakendatava  

BIM -i  ühtsed määratlused?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Joonealused 
märkused 

10 Ühendkuningriigi ma jandus - ja rahandusministeerium, Green Book:  Appraisal and Evaluation in Central Government,  majandus - 

ja rahandusministeeriumi suunis. Green book supplementary guidance on delivering public value from spending proposals . 

(London: TSO).  

Vt https://www.gov. uk/government/publications/the -green -book -appraisal -and -evaluation -in -central -governent.  
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2.3  Üldised suunised  

Ehitus informatsiooni  

modelleerimise väärtuspakkumine  
 
 
BIM toob 
majanduslikku, 
keskkonnaalast ja 
sotsiaalset kasu 
mitmesugustele 
avaliku sektori 
osapooltele 

 

Avalik sektor võib BIM-i kasutuselevõtmisest 
kasu saada kolmes rollis: 

 

˂˂ riigihanke korraldaja või taristu - ja 

varaomanikuna, kes on seotud ehitatud 

vara rajamisega  

˂˂ avaliku taristu ja vara omanikuna, kes 

on seotud eks pluateerimis - ja 

hooldusetapiga  

˂˂ ametnikuna, kes tegeleb õigusaktide, 

poliitika, eeskirjade või standardite  

väljatöötamisega, et parandada 

tööstusharu või tehiskeskkonna 

tulemuslikkust  

 

Neile eraettevõtjatele, kes on juba 

digitaalprotsessi ja -tehnoloogiat kasutanud, on 

BIM-i kasu hästi mõistetav. See kasu hõlmab 

paremat koordineerimist ning täpse ja 

usaldusväärse teabe kiiremat koostamist, et 

parandada otsuste tegemist ja väljundite 

kvaliteeti. Avaliku sektori puhul on kasu 

majanduslik, nagu riigi raha suurem kulutõhusus 

rajamisetapis ning avalike kaupade ja teenuste 

parem kvaliteet ehitatud vara kasutamisel. 

Ehitustööstuse tulemuslikkusega tegeleva 

poliitikakujundaja puhul saab selle majandusliku 

kasu riigi tasandil koondada, et toetada suuremat 

tootlikkust (nt mõõdetuna SKPna) ja 

kasvupotentsiaali (nt mõõdetuna ekspordina). 

 

Lisaks majanduslikule kasule võib BIM toetada 
keskkonnaalase kasu saamist, nagu täpsemat 
materjalide tellimist, mis tähendab vähem jäätmeid, 
ja optimeeritud energiaanalüüsi, mis vähendab 
ehitatud keskkonna energia vajadust. 

 
Avaliku taristu omanik võib saada sotsiaalset kasu, 

kui ta kasutab BIM-i tõhusalt avalikus planeerimises 

ja avalikul konsulteerimisel, et toetada uut või 

ajakohastatud avalikku taristut, nagu maantee 

asukoha valimist või avaliku hoone remonti. Selline 

avalik kaasamine võib toetada hästi projekteeritud 

ja kohaliku kogukonna vajadustele vastavat 

avalikku taristut, millega kaasnevad paremad 

sotsiaalsed tulemused, nagu parem ressursside 

planeerimine, avalike rajatiste suurem kasutamine 

või arhitektuurse ajaloopärandi kindlakstegemine 

ja kaitse. 

Seepärast võib öelda, et BIM toob erinevatele 

avaliku sektori osapooltele majanduslikku, 

keskkonnaalast ja sotsiaalset kasu. 

 
Järgmisse tabelisse on koondatud erinevate 
avaliku sektori osapoolte saadav kasu. Kollased 
täpid näitavad eesmärke vastavalt EU BIM Task 
DǊƻǳǇΩƛ korraldatud uuringule, mis käsitles 
Euroopas elluviidavaid BIM tegevuskavasid 
(uuring toimus 2016. aasta juunis). 

 
Tulemused näitavad, et suur osa avaliku vara 

omanike saadavast kasust on majanduslik, näiteks 

kokkuhoid rajamis- või kasutamisetapis. Ka 

poliitikakujundajate saadav kasu on peamiselt 

majandusega seotud (nt suurem tootlikkus ja 

konkurentsivõime ülemaailmsetel turgudel). 

 
Uuringu kohaselt on hetkel vähe BIM 

juurutamiskavasid, mis saavad kasu nii poliitika 

kujundajate kui ka avaliku vara omanike 

keskkonnaalasest ja sotsiaalsest mõjust ning 

järgivad pikemaajalist visiooni. 
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EHITATUD VARA  MAJANDUSSEKTOR  

Rajamisetapp Kasutusetapp Ehitussektor Digitaalvaldkond 

 

10% kokkuhoid õigeaegsel 

valmimisel  

 

Väiksemad 

hoolduskulud  

 

Väiksemad 

ekspl uateerimiskulud  

 

Valdkonna konkurentsivõime 

paranemine  

 

Ekspordisuutlikkuse kasv  

 

Digiteenuste 

valdkonna kasv  

 

Digitaalne ühtne turg  

Vähem jäätmeid objektidel  

 

Energiakasutuse 

optimeerimine 

ekspluateerimisel  

 

Kogu elukaare analüüsi 

hindamine  

Ressursitõhusus 

Ringmajandus  

Andmetaristu 

ressursitõhusus  
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2.4  Üldised suunised  
 

 

Miks peaks avalik sektor 
võtma  BIM -i rakendamise 
julgustamisel juhtrolli?  

EU BIM Task Group korraldas kogu Euroopat hõlmanud arutelu, et teha kindlaks levinud põhjused, 

miks avaliku sektori organisatsioonid olid otsustanud ehitusinformatsiooni modelleerimise 

laialdasema kasutamise eestvedajaks hakata. 

 

Juhtrolli võtmise põhjus Ajendi kirjeldus 

Riigi raha 
otstarbekam 
kulutamine 

Av aliku sektori hankija ülesanne on saada riigi raha eest majanduslikult 

soodsaim pakkumine.  BIM -i  kasutuselevõtmine võib tagada täpsemad ja 

väiksemad ehituskulud ning vähendada viivitusi avalik e ehitus projektide 

elluviimisel.  

Riigihanked kui 
uuenduste 
motivaator 

Valitsused kui ehitustööde suurimad hankijad (avaliku sektori kulutused 

moodustavad ligik audu 30% ehituse kogutoodangust) võivad uuendustegevust 

mõjutada ja soodustada. See on üks Euroopa Liidu riigihangete direktiivis (2014) 

nimetatud eesmärke.  

Kasutuselevõtmise 
võrguefekt: VKEde 
toetamine 

Kuna ehitustööstus on väga killustunud, 95% tööstusharu ettevõtjatest 

tegutsevad väikeste või keskmise suurusega ettevõtjatena, ei ole kerge end 

organiseerida ega ühte suunda võtta. Majanduslik kasu saavutatakse vaid  BIM -i  

ulatuslikuma kasutuselevõtmisega väärtusahelas.  

Digiteerimise eesmärk Valitsused, poliitikakujundajad ja tööstus mõistavad tööstusharude 

digiteerimise soodustamisest saadavat kasu. See on Euroopas eriti oluline 

eesmärk tänu Euroopa Komisjoni di gitaalse ühtse turu algatusele.  

http://www.eubim.eu/
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Üldised suunised  2.5  

Miks võtavad avaliku 
sektori organisatsioonid 
kasutusele ühtse  BIM -i 
käsitluse?  

Euroopa Komisjon rahastas ja toetas E¦ .La ¢ŀǎƪ DǊƻǳǇΩƛ loomist, et liikmesriikide BIM 

lähenemised kogu Euroopas ühtse käsitluse alla koondada. Euroopa ühtse käsitluse 

kasutuselevõtmisest saadavat kasu näitab järgmine tabel. 

 

Euroopa käsitlusest 
saadav kasu 

Kasu kirjeldus 

Liikmesriikide 
jõupingutuste 
kiirendamine 

Koostöö ja parimate tavade jagamise kaudu saavad liikmesrii gid teistelt õppides 

kiirendada oma digiteerimise  initsiatiive . 

Kulude minimeerimine Asjatuid jõupingutusi ja investeeringuid saab vähendada seniste arenduste ja 

teadmiste taaskasutamisega.  

Mõjukad ja 
usaldusväärsed 
tegevuskavad 

Tuginemine olemasolevatel e teadmistele ja praktilistele kogemustele 

projekti edukuse kohta aitab liikmesriikidel tõhusaid algatusi luua ja 

rakendada.  

Rahvusvaheline 
kriitiline mass 

Naaberriikidega sarnase BIM  soodustamise viisi kasutuselevõtmine tugevdab ja 

tõhustab riiklikk e teg evuskavasid . 

Kasvu takistavate 

kaubandustõkete 

vähendamine 

Euroopa käsitluse ühtlustamine soodustab kaubandust ja majanduse 

piiriülese kasvu võimalust. On tõenäoline, et riiklike käsitluste loomine 

tekitab ehitustööstuses segadust, pärsib piiriülest tööta mist ja suurendab 

tööstusharu kulusid, kuna järgida tuleb er inevaid riiklikke lähenemisi . 

Rahvusvaheliste 
standardite 
väljatöötamise ja 
tarkvara integreerimise 
soodustamine 

Euroopal on võimalus soodustada ühiselt standardite väljatöötamist 

rahvusvaheliste l turgudel. See tagab tarneahelas avatud konkurentsi ning avatud 

teabevahetuse tarkvaraplatvormide vahel.  
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Üldised suunised  2.6  

Euroopa ühtne BIM  strateegiline 
raamistik ja üht ne tulemuslikkuse 
määratlus  

 
Käesolev käsiraamat näeb ette kaks keskset 

raamistikku BIM-i ühiseks kasutuselevõtmiseks 

Euroopa avalike ehitiste ja avaliku sektori 

ehitustööde puhul: 

 

˂˂ avaliku sektori juhitavate BIM  

tegevuskavade  strateegiline 

raamistik  

˂˂  BIM  tulemuslikkuse ühtne määratlus  

 
Need kaks raamistiku täiendavad üksteist, 

pakkudes avalikule sektorile terviklikku 

metoodikat BIM-i kasutuselevõtmiseks riikliku, 

piirkondliku või avaliku varaga seotud algatusena. 

BIM rakendustasandi määratlus tagab 

tööstusharule järjekindluse organisatsiooni ja 

projekti tasandil. 
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2.6.1  Üldised suunised  

 
Euroopa ühtne BIM juurutamise strateegiline 

raamistik ja ühtne tulemuslikkuse määratlus  

 

  

Avaliku sektori BIM  juurutamise 
strateegiline raamistik  

Riiklikud BIM tegevuskavad on muutuste 

juhtimise algatused, mis nõuavad eesmärke, 

ressursse, inimesi, arendusi, tempo hoidmist, 

edusamme ja aega. Nende elementide kokku 

viimiseks tutvustatakse selles peatükis 

strateegilist raamistikku usaldusväärsete ja 

tõhusate BIM tegevuskavade väljatöötamiseks. 

See strateegiline raamistik tagab ühtse käsitluse 

ehitusinformatsiooni modelleerimise 

kasutuselevõtmiseks Euroopa avaliku sektori 

poolt. Raamistikus on kindlaks määratud 

järgmised neli strateegilist tegevusvaldkonda, mis 

on algatuste väljatöötamisel olulised: 

 

˂˂ avaliku sektori juhtrolli loomine  

˂˂ visiooni tutvustamine ja kogukondade 

innustamine  

˂˂ koostööraamistiku loomine  

˂˂ tellijate ja tööstusharu võimekuse ja 

suutlikkuse suurendamine  

 

Igas neljas üldises valdkonnas on konkreetsed 

meetmed, mida avaliku sektori osapooled peaksid 

kaaluma. Raamistik on sellele teele asuvatele 

organisatsioonidele tegevuskavaks ja pakub 

sellele teele juba asunutele kontrollimise 

võimalust. 
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Selle raamistiku kohaselt on avaliku sektori 

juhitavad tegevuskavad kõige tõhusamad ja 

usaldusväärsemad, kui need neli strateegilist 

valdkonda on täpselt kindlaks määratud ning kui 

neid arendatakse võrdselt ja korraga. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Selles raamistikus kirjeldatakse avaliku sektori 

poolt juhitava BIM tegevuskava ühiseid 

strateegilisi hoobasid. Seda üldist strateegiat 

toetab ühtne tulemuslikkuse tase täpsustamine 

projektide, organisatsioonide või liikmesriigi 

tasandil. 

 
Järgnevas strateegilise raamistiku üldises 

kirjelduses esitatakse soovituste peatükis 

üksikasjalikult kirjeldatud soovitatud 

meetmete põhijooned. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Raamistikus on kirjeldatud, kuidas BIM-i saab 

strateegiliselt julgustada. Ühtne 

tulemuslikkuse tase kirjeldab, mida BIM-i 

kasutamine tähendab avaliku sektori jaoks.  

 
Strateegilised 

soovitused  

lk 30 

Strateegiline valdkond Meetme üldine kirjeldus 

Avaliku sektori juhtroll ˂˂ Määrake kindlaks mõjuvad ajendid, selge visioon ja eesmärgid  

˂˂ Kirjeldage BIM  väärtust avalikule - ja erasektorile  

˂˂ Dokumenteerige üldine strateegia tööstusharu liikumiseks 

kindlaksmääratud visiooni ja eesmärkide suunas  

˂˂ Määrake avaliku sektori eest vedaja, kes oleks algatuse toetaja  

˂˂ Looge tegevuskava juhtimiseks rakendusrühm. Väärtuspakkumine ja 

toetaja võivad tagada vajalikud rahalised ja muud vahendid  

Teavitamine ja 
kogukonnad 

˂˂ Tööstusharu osapoolte  varane ja sage kaasamine on tööstusharu muu tumise 

protsessi toetamiseks oluline  

˂˂ Osalege parima tava levitamiseks piirkondlikes ja  siht võrgustikes ning 

innustage nende tegevust  

˂˂ Kasutage sihtrühmadeni jõudmiseks massikommunikatsioonivahendeid, nagu 

on -line meedia, üritused, veeb ja sotsiaalmeed ia  

Koostööraamistik ˂˂ Hinnake õiguslikke, regulatiivseid, hangetega seotud ja poliitilisi 

takistusi ja kõrvaldage need, et hõlbustada koo stööd ja 

andmevahetust  

˂˂ Töötage välja või kasutage rahvusvahelisi andmenõuete standardeid  

˂˂ Viidake rahvusvahelist ele standarditele koostööprotsesside ja 

andmevahetuse julgustamiseks  

˂˂ Tagage suunised ja vahendid, et toetada tööstusharu oskuste 

täiendamist ja akadeemiliste õppekavade väljatöötamist  

Võimekuse ja 
suutlikkuse arendamine 

˂˂ Viige ellu piloot projekte ja edendage koolitus i , et soodustada varajast edu 

saavutamist  

˂˂ Suurendage riigihangete kasutamist tööstusharu suutlikkuse arendamise soodustamiseks  

˂˂ Hinnake edusamme, korraldage juhtumiuuringuid, et suurendada 

tööstusharu teadlikkust ja toetust  
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2.6.2  Üldised suunised  

 

Euroopa ühtne  BIM  strateegiline raamistik ja ühtne 

tulemuslikkuse määratlus  

 

  

Ühtne tulemuslikkuse tase  
BIM -i rakendamisel  
 
Hoolimata 
ühtsest 
määratlusest 
märkame sageli, 
et BIM 
tähendab eri 
inimeste jaoks 
paljusid eri asju 

BIMi mõistet on alates Wikipediast kuni 
Rahvusvahelise Standardiorganisatsioonini (ISO) 
määratletud mitmeti: BIM-i on enam-vähem 
üheselt kirjeldatud kui rajatiste ja projektidega 
seotud informatsiooni haldusprotsessi või -
meetodit, mille eesmärk on koordineerida mitut 
sisendit ja väljundit, kasutades ehitiste (sh 
hooned, sillad, teed) füüsiliste ja funktsionaalsete 
omaduste ühiselt kasutatavaid digitaalseid 
kirjeldusi.11 

 
Ent kui BIM võetakse kasutusele või kui seda 

täpsustatakse projekti, organisatsiooni või 

liikmesriigi tasandil, puudub sageli selgus ja ühine 

arusaamine sellest, kust alustada, mida teha ja mis 

vahe on BIM-i rakendaval projektil ja 

traditsionaalsel projektil. Hoolimata ühtsest 

määratlusest täheldame sageli, et BIM tähendab eri 

inimeste jaoks paljusid eri asju. Puudub ühtne 

rahvusvaheline standard või määratlus tegevuste 

kohta, mida tuleks projekti raames hankida ja ellu 

viia, et seda saaks pidada BIM-i rakendavaks 

projektiks. Sageli puutume kokku seisukohaga, et 

BIM on tarkvara, 3D-mudel või IT süsteem. See 

järjekindlusetus tekitab avaliku sektori hankijate ja 

erasektori tarnijate seas segadust ja erimeelsusi, 

mis takistavad edukat rakendamist. 

 
ELi BIM töörühma kogemused näitavad, et 

tegevuste ja tunnuste selge ja konkreetne 

määratlemine koos strateegilise raamistiku 

järkjärgulise rakendamisega realistliku aja 

jooksul näib olevat kõige parem viis 

ehitussektori edukaks digiüleminekuks. 

Alljärgnevad αELi ühtse tulemuslikkuse taseme 
tunnusedά kirjeldavad tegevusi, mida tuleks projekti 
raames järjekindlalt ellu viia, et seda saaks pidada 
Euroopa Liidu BIM-i projektiks. Neid tuleks pidada 
ehitusprojektide järjekindla hankimise ja elluviimise 
miinimumkriteeriumideks Euroopas. See on 
ambitsioonikas, kuid samal ajal kõikide Euroopa 
riikide jaoks realistlik eesmärk. Tunnused on suurel 
määral kooskõlas olemasolevate ja väljatöötatavate 
rahvusvaheliste ja Euroopa standarditega ning ELi 
BIM töörühma parima tava näidetega. 

 
αELi ühtne tulemuslikkuse taseά määrati sihilikult 

kindlaks nii, et ühegi liikmesriigi õigusraamistikku või 

eeskirju ei oleks vaja muuta. Soovitatud tegevusi 

saab ellu viia mis tahes hankestrateegia raames, 

vormis või lepingu alusel. Mõned soovitused on 

välja töötatud spetsiaalselt VKEde kasvu 

toetamiseks ning avatud, õiglaste ja 

konkurentsivõimeliste turgude tagamiseks igas 

suuruses erialateenuse pakkujatele, kutsealadele ja 

tehnoloogiateenuste osutajatele. Soovitused 

kaitsevad liiga täpsete nõuete eest, mis võivad 

tekitada lisakulusid ja raiskamist protsessi käigus. 

Tunnused jagunevad nelja peamise 

määratlusvaldkonna vahel, nagu on näidatud ja 

selgitatud allpool. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Joonealused 
märkused 

11 ISO/TS 12911:2012(en) Framework for building information modelling (BIM) guidance  

(https://www.iso.org/obp/ui/#iso:std:is o:ts:12911:ed -1:v1:en)  
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EL -i ühtne tulemuslikkuse tase BIM -i  rakendamisel  
 

Siin kirjeldatud miinimumtunnused tähistavad 

käsiraamatu üleminekut strateegiliselt tasandilt 

BIM-i tegelikule kasutamisele ja määratlemisele 

organisatsiooni ja projekti tasandil. EL BIM-i 

ühtne tulemuslikkuse tase viitab 

olemasolevatele ja väljatöötatavatele 

standarditele. 

See on kõige tõhusam, kui need neli valdkonda 

on täpselt määratletud ja võrdselt välja 

arendatud. Alljärgnev miinimumtunnuste 

üksikasjalik kirjeldus on peatükis 

αwŀƪŜƴŘǳǎǘŀǎŀƴŘƛ ǎƻƻǾƛǘǳǎŜŘά kirjeldatud 

meetmete aluseks. 

Rakendustasandi 

soovitused  

lk 59 

 

Määratlusvaldkond Tunnuste üksikasjalik kirjeldus Siin kirjeldatud 
miinimum-
tunnused 
tähistavad 
käsiraamatu 
üleminekut 
strateegiliselt 
tasandilt BIM-i 
tegelikule 
kasutamisele ja 
määratlemisele 
organisatsiooni 
ja projekti 
tasandil 

Tegevuspõhimõtted ˂  ˂Äri -, õigus - ja lepinguküsimused lepitakse kokku ja dokumenteeritakse sobivas 

vormis ning need saavad asjaosaliste lepingupõhiste kokkulepete osaks.  

˂  ˂Hankeprotsessi käigus hinnatakse asjakohaselt tarnija võimeid, suutlikkust ja 

soovi BIM  nõudeid täita . 

˂  ˂Ehitusprojektiga seotud teabenõuded määratakse kindlaks ja esitatakse 

lähtudes projektietappidest, mida projekti tellija või tarneahel kavatseb kasuta da. 

Kindlaksmääratud teabenõuetes tuleks järgida andmete üleprodutseerimise ja 

ületöötlemise vältimis e aluspõhimõtet.  

˂  ˂Teabenõuete täitmise üksikasjad lepitakse kokku ja dokumenteeritakse 

asjakohases vormis.  

Tehnilised kriteeriumid 
˂  ˂Teabenõuetes täpsustatakse andmed, mis tuleb esitada müüja  neutraalses, 

avatud vormingus.  

˂  ˂Andmete täpsustamise, mod elleerimise ja organiseerimise aluseks on 

objektorienteeritud meetod.  

 

Protsess 
˂  ˂Info  kavandamise ja esitamise protsess eeldab koostööpõhiseid tööpõhimõtteid.  

˂  ˂Turvalise ja koostööpõhise tö ökeskkonna tagamiseks on vajalik ühine 

andmekeskkond  (Comm on Data Environment (CDE)) . 

˂  ˂Kõikide osapoolte  vajaduste ja nõuete põhjalikuks hõlmamiseks on vaja 

tehnilise projekteerimise vahendeid ja meetodeid  juurutades  võttes arvesse 

arhitektuurseid visioone ð operatiivseid, funktsionaalseid, orgaanilisi ð ehitis e 

elukaare  jooksul, ning kogu teave  nõuetekohaselt struktureerida.  

 

Inimesed 
˂  ˂Andme - ja teabehaldusega seotud kohustused määratakse vastavalt projekti 

keerukusele.  
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Tegevussoovitused  

 

Strateegilised soovitused  
Vt avaliku sektori 

BIM tegevuskava 

strateegiline 

raamistik 

lk 24 

 
Punktis 3.1 on kirjeldatud tegevuskava tasandi 

soovitusi BIM-i kasutuselevõtmiseks riikliku 

strateegia, poliitika või avalike tellijate 

tegevuskava osana. Selle strateegilise punkti 

peamiseks sihtrühmaks on: 

 

˂˂ tellijatest avaliku sektori 

organisa tsioonide strateegilised juhid 

ja muudatuste elluviijad  

˂˂ keskvalitsustasandi  ametnikud  

 

Peatükis on kirjeldatud olulisi samme 

usaldusväärsete ja mõjukate tegevuskavade 

väljatöötamiseks kogu Euroopas ühtsel ja 

järjekindlal meetodil. Punktis 3.2 on kirjeldatud 

soovitusi BIM-i määratlemiseks tööstusharu, 

organisatsiooni ja projekti tasandil. Selle 

rakendustasandi määratluse peamiseks 

sihtrühmaks on: 

 

˂˂ avaliku sektori hankijad ja tellijatest 

avaliku sektori organisatsioonide 

tehnilised juhid  

˂˂ tehnilised a metnikud, avaliku sektori 

õigusspetsialistid  

˂˂ hooneid ja taristut reguleerivad ametnikud  

˂˂ tööstusharu tarnijad (nt tootjad, 

arhitektid, insenerid ja ehitusettevõtjad)  

Strateegilised soovitused  

Avalike ehitiste omanikud ja poliitikakujundajad 

peaksid koondama oma jõupingutused neljale 

strateegilisele valdkonnale (vt joonis lk 24): 

 

˂˂ avaliku sektori juhtrolli loomine  

˂˂ visiooni tutvustamine ja ehitustööstuse 

kaasamine  

˂˂ ühise k oostööraamistiku loomine  

˂˂ tööstusharu suutlikkus e suurendamine  

 

Alljärgnevad soovitused on koondatud ja 

liigitatud Euroopa avaliku sektori praeguse 

parima tava uuringu põhjal ja EL BIM 

töörühma liikmetega konsulteerides. 

Soovitused on üldisteks suunisteks ning 

seetõttu tuleks arvestada konkreetseid 

liikmesriikide ja kultuuride erinevusi. 

 
Tegevussoovituste peatükis on selgitatud, 

milliseid meetmeid avaliku sektori 

sidusrühmad peaksid BIM-i 

kasutuselevõtmiseks rakendama. Iga 

soovituse puhul on käesolevas peatükis 

selgitatud: 

 

˂˂ Mis meetmega on tegu?  

˂˂ Miks on meede oluline?  

˂˂ Kuidas soovitatakse meedet rakendada?  

˂˂ Kuidas on soovitatud meedet rakendatud?  

3.1  

http://www.eubim.eu/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

info@eubim.eu 31  



32  www.eubim.eu 

 

 

Tegevussoovitused  

Strateegilised 

soovitused  

Avaliku sektori juhtrolli võtmine  

Avaliku sektori BIM tegevuskava ei ole harilikult 

muudest korralduslikest tegevustest eraldiseisev 

meede. See on tavaliselt muude eesmärkide ja 

strateegiatega seotud ning toetab neid. 

Tegevuskavale kindla aluse loomiseks tuleb alguses 

selgelt kindlaks määrata: 

 

˂˂ miks on BIM  organisatsioonile või sektorile 

oluline?  

˂˂ tegevuskava ulatus ja seos muude algatustega  

˂˂ eesmärgid ja seatud sihtide saavutamise 

strateegia  

˂˂ pikaajaline pühendumine ehitussektori 

digitaaltehnoloogiale üleviimise edendamisele  

 
 

 
 

Mi da see meede endast 

kujutab?  

Looge avaliku sektori juhtroll, määrates kindlaks 

mõjuvad ajendid, selge visiooni ja konkreetsed 

eesmärgid. Need on sageli esimesed sammud, 

mida avaliku sektori organisatsioonid BIM 

tegevuskavas kooskõlastatud plaanide 

elluviimiseks teevad, et: 

 

˂˂ määrata  kindlaks, mis motiveerib avaliku sektori 

organisatsiooni võtma juhtrolli  BIM -i kasutamise 

julgustamiseks oma vara puhul,  

˂˂ kirjeldada, milli sed on tulevik u võimalused  

meetme rakendamise korral,  

˂˂ täpsustada meetmed ja eesmärgid , mida läbi 

tege vuskava täiustatakse,  

˂˂ teatada avalikult kavatsusest võtta juhtroll ja 

tööstusharu julgustada,  

˂˂ suurendada tellija organisatsiooni tegutseva 

avalik -õigusliku omaniku/hankija/juhi pädevust.  

Millised on soovitused?  

Miks on meede oluline?  

Selle meetme kombineeritud mõju on oluline 

ja vajalik: 

 

˂˂ avaliku sektori organisatsioonis toetuse 

võitmiseks, et oleks võimalik eraldada raha 

ja vajalikke ressursse  

˂˂ kooskõla saavutamiseks, et avaliku ja 

erasektori osapooled liiguksid ühes suunas  

˂˂ oodatud tulemuste le keskendumiseks 

meetmete võtmise teel  

 

 Väga soovitatav Soovitatav Julgustatav 

Visioon, 

Ajendid ja 
eesmärgid 

Tagage selgete avaliku 

sektori ajendite ja 

eesmärkide 

kindlaksmääramine ja 

dokumenteerimine.  

 

Teatage oma 

kavatsusest avalikult.  

 

BIM -i  kasutus elevõtmise 

protsessi käigus tuleks 

rakendada muutuste 

juhtimise strateegiaid, 

et toetada ja jälgida 

kohustuste täitmist, 

avastada probleeme või 

puudusi ning võtta 

vajaduse korral 

parandusmeetmeid.  

Määrake kindlaks 

organisatsiooni tasandi 

näitajad, mis arve stavad 

ajendeid ja kirjeldavad 

eesmärkide 

saavutamisel tehtud 

edusamme.  

 

Võtke võrdlusaluseks 

lähtepunkt ja hinnake 

kogu aeg edusamme.  

AVALIKU SEKTORI JUHTROLLI LOOMISE 1.  MEEDE  

MÄÄRAKE KINDLAKS AJENDID, VISIOON JA EESMÄRGID  

3.1.1  
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JUHTUMIUURING 
 

Eesti ehitussektor  

Raamistik / tulemuslikkuse kriteeriumid: strateegilise raamistiku soovitused 

Teema : visioon, ajendid ja eesmärgid 

Soovitus: on tungivalt soovitatav, et BIM tegevuskava eest vastutajad tutvustaksid aktiivselt selle juurutamise 

tegevuskava kasutuselevõtmise ja rakendamisega seotud avalikku visiooni, ajendeid ja eesmärke 

 

TAUST  

BIM-i kasutuselevõtmine Eesti ehitussektoris on viimasel 

kümnendil kiiresti kasvanud. Üks avaliku sektori tellija, mitu suurt 

ehitusettevõtet ja mõned edumeelsed projekteerijad töötasid välja 

oma organisatsiooni sisesed standardid ja oskused, et 

suurendada oma tootlikkust ja tõhusust. See suurendas erasektori 

osaliste konkurentsivõimet turul. Äriühingud töötasid välja 

individuaalsed meetodid ja standardid, mis nende sisemiste 

äriprotsesside ja eesmärkidega kõige paremini sobisid. 

Aja möödudes mõisteti, et see killustunud lähenemisviis 

suuremahulisel turul piirab tootlikkuse edasist kasvu. 

BIM rakendamise ühtlustamiseks moodustati eraõiguslike 

äriühingute klaster, et BIM-i arenguid ühiselt suunata (http://e-

difice.com). Seda erasektori jõupingutust BIM-i ühtlustamiseks 

peeti oluliseks sammuks ja BIM-i üldise riikliku kasutuselevõtmise 

eeltingimuseks. 

 
Avalik pühendumine BIM-i juurutamisele ja 

visiooni kindlaksmääramine 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium teatas 

ühisalgatusest tööstusega, et julgustada tööstusharus BIM-i 

rakendamist. Ministeerium tutvustas avalikult oma visiooni 

digiteerida kogu tööstusharu, et see tooks kasu kõikidele 

väärtusahela osapooltele, ning juhtida kogu tööstuse 

tulemuslikkuse parandamist. 

 
Muutuste juhtimise protsess 

Eestis moodustati kõigepealt piiratud osalejatega avaliku 

sektori osapoolte grupp (Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi juhtimisel), kes oli valmis 

võtma oma hangetes kasutusele BIM nõuded. 

Teiseks veendi pärast selle tuumikgrupi poolt kohustuse 

võtmist teisi avaliku sektori hankijaid algatusega liituma. Selle 

tulemusel moodustati olulise mõjuga Avaliku Sektori Tellijate 

(AST) BIM töörühm, millele kuulub oluline osa avaliku sektori 

ostujõust Eesti ehitussektoris. See andis tutvustatud tööstusharu 

digiteerimise visioonile usaldusväärsust ja praktilise väljundi. 

Kolmandaks teatas AST BIM töörühm avalikult 

ehitusinformatsiooni modelleerimise järkjärgulise kasutuselevõtmise 

nõuetest eelseisvatel aastatel. Oluline on see, et kuna ministeerium 

andis pikaajalise kinnituse, et pühendub BIM-i kasutuselevõtmisele 

avalikes ehitusprojektides, jätkus tööstusel kindlustunnet investeerida 

koolitusse, oskuste arendamisse, uutesse töövoogudesse ja 

tehnoloogiasse. 

Lisaks kõigele nõuab BIM-i kasutuselevõtmine avaliku ja erasektori 

osapoolte pühendumust ja osalemist. Seetõttu tehti hoolikalt kindlaks ja 

kaasati strateegiliselt olulised osapooled, kes osaleksid kogu muutuste 

perioodil. Tegevuskava eesmärkidest aitas kinni pidada ka visionääride 

kaasamine, mis tagas ühiste eesmärkide ja kavandatud tegevuste 

varase ja sagedase tutvustamise tööstusharule ja avaliku sektori 

tellijatele. 

MIKS SEDA TEHTI KIRJELDATUD VIISIL?  

Strateegial on mitu arvesse võetud aluspõhimõtet. 

 
ƴƴ BIM-i kasutusele võtmine on muutuste juhtimise protsess, mis nõuab 

keskendumist inimestele ja nende hoiakute muutumist. Loomupärasest 

instinktist olla muutuste vastu võib üle saada tööstusharu autoriteetsete 

osapoolte kaasamisega, eriti varastes arenguetappides ï see on edu 

saavutamiseks oluline. 

ƴƴ Järkjärguline ja aeglane muutus on oluline, et tööstusele ja avalikule 

sektorile jääks vajalikul määral aega uute töömeetodite, protsesside ja 

vahenditega kohaneda. 

ƴƴ Tööstusharu osapoolte kaasamine oli teabe ja protsessi juhtimise 

kavandamisel väga oluline. Avaliku sektori tellijad võivad küll anda tõuke 

projektinõuete ja tulemustega, kuid tööstusharu osalistel on teadmised, 

kogemused ja suutlikkus töötada välja ühiseid protsesse, et BIM-i 

koostööpõhise kasutamise pakutav kasu realiseeruks. 

 

MIDA VÕIKS SELLEST ÕPPIDA?  

Peamine, mida sellest õppida tuleb, on vajadus selge visiooni, 

pikaajalise pühendumuse ja avaliku juhtrolli järele. See 

kombineeritud juhtroll võimaldab algatada tööstuses 

ulatuslikuma digitaaltehnoloogiale ülemineku. Eesti kogemuste 

põhjal soovitatakse: 

 
ƴƴ töötada esimene visioon ja strateegia välja koos väikese arvu strateegiliste 

osapooltega. Pärast strateegia tuuma väljakujunemist saab seda arutada 

laiema ringkonnaga ja kohandada väikeste muudatuste võrra. 

ƴƴ avaliku sektori organisatsioonil (nt ministeeriumil) võtta juhtroll. See 

võimaldas teha otsuseid neutraalselt kogu tööstusharu huvides, ühiseks 

hüvanguks, sealhulgas toetada väikeseid ja keskmise suurusega ettevõtjaid 

(VKEd). 

ƴƴ Eesti kogemusel põhinev oluline tähelepanek on visiooni, eesmärkide ja 

tegevuste korrapärane tutvustamine sihtrühmadele. See kaasab 

tööstusharu ja seda kasutati tööstusharu jaoks selgete eesmärkide 

kindlaksmääramiseks ning see andis muutustega kohanemiseks vajaliku 

teabe ja aja. 

mailto:info@eubim.eu


34  www.eubim.eu 

 

 

Tegevussoovitused  Strateegilised 

soovituse d 

Avaliku sektori juhtroll  

 
  

 

 

 

Milliste meetmetega on tegu?  

Esiteks määrake kindlaks BIM-i eeldatav kasu 

seoses avaliku sektori organisatsiooni 

eesmärkidega. Teiseks dokumenteerige 

kavandatud strateegia, mida avaliku sektori 

organisatsioon peab rakendama, et BIM avalike 

ehitiste puhul ja/või kogu ehitustööstuses 

kasutusele võtta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milli sed on soovitused?  

Miks on need meetmed 

olulised?  

Väärtuspakkumine on oluline selleks, et 

selgitada, miks avalik sektor peaks BIM-i 

laialdasemat kasutuselevõtmist erasektoris oma 

ressurssidega toetama. See on 

investeerimisotsusele vajalikuks toeks, st on 

rahastamise majanduslik argument. 

 
Tegevuskava strateegia tuleb dokumenteerida, et 

saada peamiste tööstusharu ja avaliku sektori 

sidusrühmade toetus ja nõusolek, et asjaosalised 

liiguksid ühes suunas, mitte ei võtaks eri 

meetmeid, mis võiksid kogu tegevuskava 

nõrgestada. Põhjalikult kirjeldatud ja 

heakskiidetud strateegia on eduka muutuste 

tegevuskava standardkomponent. 

 

 Väga soovitatav Soovitatav 

Väärtuspakk
umine ja 
strateegia 

Määrake kindlaks selge 

väärtuspakkumine ja strateegia  

BIM -i  kasutuselevõtmiseks. 

Kasutage riigihankeid 

tegevuskava  kasutuselevõtmise 

hoovana.  

 

Võtke kasutusele käesolevas 

dokumendis tutvustatud 

strateegiline raamistik ja 

tulemuslikk use tase.  

Tuleks kaaluda järkjärgulise 

tegevuskava väljatöötamist  BIM -i  

järkjärguli seks 

kasutuselevõtmiseks avalike 

ehitustööde puhul.  

 

Tuleks määratleda  BIM -i  mõiste. 

Ideaalis tuleks määratluses 

viidata konkreetsetele tasemetele 

või moodulitele, mis nõuav ad 

teatavat tulemuslikkuse taset.  

AVALIKU SEKTORI JUHTROLLI LOOMISE 2.  MEEDE  

DOKUMENTEERIGE VÄÄRTU SPAKKUMINE JA STRATEEGIA  

3.1.1  
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